[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛЬГОВА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.03.2023г. № 364
  О лимитах потребления электрической тепловой энергии, природного газа и потребности в денежных средствах организациям и учреждениям, финансируемым в 2023 году за счет средств местного бюджета

В целях обеспечения контроля за потреблением энергоресурсов                               и тепловой энергии организациями и учреждениями, финансируемыми                          в 2023 году за счет средств бюджета города Льгова, рациональным использованием бюджетных средств, направленных указанным учреждениям для расчетов с предприятиями топливно-энергетического комплекса, а также надежного и бесперебойного их энерго - и теплоснабжения,  Администрация города Льгова Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые лимиты потребления электрической                           и тепловой энергии, природного газа и ожидаемую потребность в денежных средствах организациям и учреждениям, финансируемым в 2023 году за счет средств муниципального образования «Город Льгов» Курской области (приложение № 1).

2. Довести до организаций и учреждений, финансируемых в 2023 году                за счет средств муниципального образования «Город Льгов» Курской области лимиты потребления топливно - энергетических ресурсов, природного газа                  и ожидаемую потребность в денежных средствах, установленных настоящим постановлением.

3. Руководителям учреждений, финансируемых в 2023 году за счет средств муниципального образования «Город Льгов» Курской области, являющимися получателями бюджетных средств:

3.1. Ежемесячно, до 16 числа, следующего за отчетным месяцем, предоставлять в Администрацию города Льгова Курской области отчет                       о потреблении топливно - энергетических ресурсов, природного газа                        по согласованной форме (приложение № 2).

3.2. В случае превышения установленных лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов, природного газа предоставить пояснительную записку, с указанием причин их перерасхода.

3.3. При необходимости внесения изменений в размер установленных лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов, природного газа необходимо в установленные сроки отчетности предоставить мотивированное обоснование изменений.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

    Глава города Льгова                                                                    А.С. Клемешов
                                                                                           Приложение №1
                                                                                Утверждено постановлением
                                                                               Администрации города Льгова
                                                                                Курской области
                                                                                от 14.03.2023г. № 364

	Лимиты

	потребления ТЭР организациями, финансируемыми в 2023 году

	за счет средств бюджета города Льгова

	Наименование организации
	Годовой лимит на  2023г.
	Потребность в денежных средствах, тыс.руб.

	  ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЭНЕРГИЯ (тыс.кВт ч)

	МБДОУ "Детский сад №1"
	62,0
	682,0

	МБДОУ "Детсад №2"
	44,0
	484,0

	МБДОУ "Детсад №3"
	30,0
	330,0

	МБДОУ "Детсад №5"
	25,0
	275,0

	МБДОУ "Детсад №8"
	56,0
	616,0

	МБДОУ "Детсад №9"
	37,0
	407,0

	МБУ "СОШ №1"
	55,0
	605,0

	МБУ "СОШ №2"
	45,0
	495,0

	МБУ "СОШ №3"
	46,0
	506,0

	МБУ "СОШ №4"
	35,0
	385,0

	МБУ "СОШ №5"
	38,0
	418,0

	МБДОД "ДЮСШ"
	671,0
	7381,0

	МБДОД "ДДТ"
	4,5
	49,5

	итого образование
	1 148,5
	12 633,5

	МБУ "КДК г.Льгова"
	45,0
	495,0

	итого культура
	45,0
	495,0

	МКУ "Архив г.Льгова"
	1,0
	11,0

	МКУ "ЕДДС г.Льгова"
	46,0
	506,0

	МКУ «ЦБ»
	60,0
	660,0

	итого другие
	107,0
	1 177,0

	ВСЕГО
	1 300,5
	14 305,5

	уличное освещение
	300,0
	3 134,4

	ВСЕГО, с учетом уличного освещения
	1 600,5
	17 439,9

	ТЕПЛОВАЯ ЭНЕРГИЯ (Гкал)

	МБДОУ "Детский сад №1"
	271,0
	813,0

	МБДОУ "Детский сад №2"
	130,0
	390,0

	МБДОУ "Детский сад №3"
	200,0
	600,0

	МБДОУ"Детсад №5"
	123,0
	369,0

	МБДОУ"Детсад №8
	312,0
	936,0

	МБДОУ "Детсад №9"
	335,0
	1005,0

	МБУ "СОШ №1"
	755,0
	2265,0

	МБУ "СОШ №2"
	510,0
	1530,0

	МБУ "СОШ №3"
	370,0
	1110,0

	МБУ "СОШ №4"
	530,0
	1590,0

	МБУ "СОШ №5"
	430,0
	1290,0

	МБДОД "ДЮСШ"
	380,0
	1140,0

	МБДОД "ДДТ"
	85,0
	255,0

	Итого образование
	4 431,0
	13 293,0

	МБУ "КДК г.Льгова"
	180,0
	540,0

	итого культура
	180,0
	540,0

	МКУ "Архив г.Льгова"
	22,0
	66,0

	МКУ "ЕДДС г.Льгова"
	169,0
	507,0

	МКУ «ЦБ»
	50,0
	150,0

	итого другие
	241,0
	723,0

	Услуги тепловой энергии за муниципальные квартиры
	121,313
	335,124

	ВСЕГО
	4 973,313
	14 891,124